22MSU00168
Ejercicio fiscal
Nombre de la DES:
Clave Convenio
Nombre del Proyecto:

Universidad Autonoma de Querétaro

2011
INGENIERIA
011-22MSU0016B-15

Trimestre

acion de la DES de Ingenieria

DIRECCION DE FORTALEC

'O INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADEMICAS APOYADAS

Valores alcanzados en el timestre 3

Observaciones

Clave Objetive

Objetivo Particular

Hombre

Monte
Solicitado

Monto Apeyado

% de! Monto
Apoyado
respecto del
solicitado

Valor
proyectado

Valor ajustado

Valor

-
dlcaatadd % del Avance

Monto Ejercido

% De Monto
Trimestral a
Ejercer

Monto Trimestral
a Ejercer

IMonto Total Ejercido

% del Monto Ejercido

Ponderacion
Global da Avance

Institucidn

OP/PIFI-2011-22M3U00168-15-01

Conschidar y actualizar la
ura de

creados recienlements

Que 3 PE's 0 beenciatura (g
Crel, Ing en Automatizacszn, Ing
Elastromecanica) bogren
imantenerse cettficades en las
[pronmas re-perediaciones del
CACE], programadas a partr ded
afio 2011

$4.273.48500

$264357900

6185

174397.10

000 100+

$1,393.840.06

5272

Fortalecer ol PE de by brenzatura
on Matemabeas Aplcadas para que

2011)

$271,414 00

$11,639.00

423

1 100.00

000

000

000

Fortalecer ol PE do b icencatura
en Drefio Industnal, creadaen
2007, soa evaluada ol nvel | del
CIEES a partr del 8fio 2012y bogra
54 aerediacon o panr def 2012

§1,457 579 00

1 10000

000

000 009

£0.00

000

Fortalecer el PE de la boencia
en Ingensena Agromdustnal, ¢
en ¢ 2007, sea evaliada ol nrvel |
del CIEES a parte del afio 2012

$179,450 00|

£116,041.00

1 10000

000

$0.00 009

£003

Sublotal OP 1

§6.181,928.00

E0.10

$0.00] 0.00f

§1.453,504.02

39.38]

100.00

OP/PIFI-2011-22MSUDQ168- 1502

Asegurar lainfraestructura
ana para que los PE de
posgrado qua no eslan en el
PNPC cietren su brecha

nec

21

Qua B PE de posgrado se
mantengan en ef padton de
CONACYT (PNPC)

750,00

$3.715,825.00
£80.197.00

4319

$174.397.10]
000

$0.001 000

§514,65225

7455

academica, mantenser la

22

Que, al menos, uno de ks FE de
posgrado que estan en el FFC
acceda al nhved del PNP.

$1,070,000.00,

$231.218.00

2180

000

$0.00 000

£0.00

000

Que 1 PE de posgrado
incremente su competitnidad
para lograr su ingresa en el
PNPC.

$000

000

SIN APOYO

SIN APOYO

Subtolal OP 2

§3.192.750.00

§921,415.00

28.85

uu,gw

0.00

50.00

$514652.26

100.00]

OPPIFI1-2011-22MSUC0168-1503

€l guance de
estan En

=

Que los dos cuerpos
academicos que ya eslan
consclidados se mantengan
como lales

$71,685.00

6420

0

$000 000

$0.00

Conscidacion (CAEC)

Que, al menos, un cuefpo
academico en consalidacion
alcance Ja hab ony
produccion necesaria para set
reconocido como CAC

$34,57500

5319

000

0co0

000

Subtolal OP 3

$135,685.00

$80.603.00

$0.00

Reporte Ajuste de Montos S id

I Universidad Aul

adeQ

$0.00 0.00

S0.

0.00)

100.00

Pagnalde2
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22MSU0016B Universidad Autonoma de Querétaro
Ejercicio fiscal 2011 Trimestre 3
Nombre de la DES: INGENIERIA
Clave Convenio PIPIFI-2011-22MSUD01EB-15
Nombre del Proyecto: Consolidacion de la DES de Ingenieria
Valores alcanzados en el timestre 3 Observaciones
% del Monto "
Da Monto 3
: Monto Apoyado Valor 3 Valor . Wonto Trimestral| . Ponderacion T
Clave Objetivo Objetivo Particular Clave Nombre Solicitado Monto Apoyado respecta del proyectado Valor gjustado Dbt % del Avance | Monto Ejercido aEjercer 4.nm__._“_.nn.“_m Monta Total Ejercido | % del Monto Ejercido| Global de Avance Institucion
solicitado
N|OP4 - Fortalecer fa 41|Quetos 6 PE de licenciatura $513,592.00 $0.00] 000
capacidad de respuestadela incrementen su lasa de Liulacicn
DES paraimpulsar fa por cohorte generaconal m_z >ﬁo<o m_z >TO<O
innovacion educativa
mejorando el procesa
shanza-aprendizaje, asi 42|Cuelos & PE de licenciatura $1,122,00000 £0.00 0.00
omo dignifi leven el nivel de aprendizaje
raestruclura destinada ala def idomaingles m_z >_uO<D m_z >TO<O
docenciay los espacios de
50 comun 4 3|0ue los 6 PE de heencialura $58,000 09 $0.00 000
consaliden |a formacion inlegral
e SIN APOYO SIN APOYO
6 PE de beenoatura $730,855 00| €000 0.00|
consobien su mnovacka educatva,
ncofpofanto una majyor cantdad
de talares y laboratonas, asi como
4 SIN APOYO SIN APOYO
]
Subtotal OP 4 $2,434 448 $0.00 0.00) mn,cnu nﬁ_‘ola 0.00 $0.00 0.00 0.00
11945081 717.643.00 3949 A e Az BT Z T R ) R Y| St I} [ M L 1] 4192
2
Dr. Gilberto Herréra Ruiz Dr. Aurelio Dominguez Gonzalez
r Responsable del Proyecto
Reporte Ajuste de Montos Sugeridos /i Universidad Auto deQ Pagna2de2



